
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO II Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ATTON. t:f8 DEL 19/04/2012

OGGETTO: Conferimento incarico ali 'Ing. Roberto Pinizzotto relativo alla sicurezza in fase di
progettazione e d'esecuzione dei lavori di "Realizzazione della copertura dell'edificio destinato a
Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti".

REGISTRO GENERALE N. -18 g

•Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a nonna
dell'art.6,comma ] l,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall'art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:
Iprovvedimenti che comportano impegni di spesa sono
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

Codice

Competenza Residui

Somma stanziata _
Variazione in aumento €. _
Variazione in diminuzione €. _
Somme già impegnate €. _
Somma disponibile €. _

Somma impegnata con atto delibera a.M.

n. del

Fondachelli Fantina, lì ]9/04/2012
ATTESTA

La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di

€.
(impegno n. )



Oggetto: Conferimento incarico all'Ing. Roberto Pinizzotto relativo alla sicurezza in fase di
progettazione ed' esecuzione dei lavori di "Realizzazione della copertura dell' edificio destinato a
Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti".

Il Responsabile del Procedimento

CONSIDERATO che il sottoscritto è stato nominato RUP inerente i lavori di cui in oggetto con
determina del Responsabile del Settore n° n. 192 dell'll/ll/2010;
VISTA la nota del 30/08/2011 prot. 0013366 da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che
informa che l'Ufficio Centrale di Bilancio del Ministero dell'Economia e delle Finanze, avendo ottenuto la
registrazione da parte della Corte dei Conti al Reg. n. 9 fog. 216 del 30/05/2011, ha restituito vistato al n.
4059 uff. VI del 19/05/2011 il Decreto prot. n. 2089 del 10/02/2011 con il quale è stata approvata l'allegata
Convenzione prot. n. 840 del 24/01/2011, stipulata tra le Amministrazioni in indirizzo relativa all'intervento
n. 0321OSIC139 "Realizzazione della copertura dell'edificio destinato a Scuola Materna sito nella frazione
Evangelisti del Comune di Fondachelli Fantina (Me)" - CUP:H66EI0000380001.

Che con il medesimo Decreto, inoltre, è stato assunto l'impegno a favore del Comune di Fondachelli Fantina
della somma di 110.000,00 Euro a valere sul cap. 7384 pg. 01 con denominazione "Programma di interventi
finalizzati alla prevenzione e riduzione della vulnerabilità degli edifici scolastici"

CONSIDERATO che si rendono necessari i lavori di "Realizzazione della copertura dell'edificio
destinato a Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti";

CHE è stato conferito l'incarico per quanto riguarda la progettazione definitiva ed esecutiva;

CHE il progetto esecutivo necessita del piano di sicurezza;

VISTO che l'Ufficio Tecnico è oberato dal lavoro d'ufficio ed inoltre non dispone di software
necessari per la redazione del piano di sicurezza;

CHE pertanto necessita procedere ad affidare l'incarico a professionisti esterni, in possesso dei
requisiti necessari;

VISTO pertanto che, per la sicurezza in fase di progettazione e se necessario per la fase
d'esecuzione si deve procedere ad affidare l'incarico a professionisti esterni ai sensi dell' art. 90 del
Decreto Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. e D.P.R. n. 207/2010;

CONSIDERATO che l'importo stimato per l'incarico da conferirsi risulta inferiore ad € 40.000 Iva
ed oneri esclusi;

VISTO che ai sensi dell'art. 91 comma 2 del Decreto Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i., gli incarichi
possono essere affidati dal Responsabile del Procedimento;

VISTO l'art. 125 del Decreto Leg.vo n. 163/2006 ed il Regolamento Comunale per l'acquisizione in
economia di beni e servizi art. 6 approvato dal C.C. con delibera n. 8 del 24/04/2007;

CONSIDERATO che nulla osta a che l'incarico sia affidato all'Ing. Roberto Pinizzotto - Viale
Regina Margherita, 61 - Messina, e che dall' esame della documentazione presentata dal



professionista (curriculum vitae), giusto avviso sindacale del 20/12/2005 prot. 7158, risulta essere
idoneo all'incarico da conferirsi;

RILEVATO che al pagamento dell'onorario per l'incarico sopra citato, si può far fronte attingendo le
relative somme dal finanziamento del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, quantificate in Euro
7.570,62 IVA ed oneri fiscali inclusi, giusta parcella preventiva;

VISTO lo schema del disciplinare d'incarico composto da n. I3 articoli, che regola tutti i rapporti
tra le parti contraenti e che viene allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

VISTO che il professionista ha reso la dichiarazione ai sensi dell'art. 7 comma 9 Legge 19.03.90 n.
55;

VISTA il Decreto Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il bilancio di previsione 2012, in fase di formazione;

VISTE le leggi vigenti in materia;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

DI CONFERIRE formale. incarico all'Ing. Roberto Pinizzotto - Viale Regina Margherita, 61 -
Messina, relativo alla sicurezza in fase di progettazione e d'esecuzione dei lavori di "Realizzazione
della copertura dell'edificio destinato a Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti";

DI DARE ATTO che la sicurezza in fase di esecuzione sarà eseguita solo nel caso che sussistono i
requisiti previsti dalla normativa vigente (Decreto Leg.vo n. 81/2008);

DI APPROVARE il disciplinare d'incarico composto da n. 13 articoli sottoscritto dal professionista,
che regola tutti i rapporti tra le parti contraenti e che viene allegato alla presente quale parte
integrante e sostanziale e di procedere alla relativa sottoscrizione;

DI DARE ATTO che la relativa spesa presunta per l'incarico di cui sopra quantificata in Euro 7.570,62 IVA
ed oneri fiscali inclusi, giusta parcella preventiva, graverà sull'importo finanziato dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, di 110.000,00 Euro a valere sul cap. 7384 pg. 01 con denominazione
"Programma di interventi finalizzati alla prevenzione e riduzione della vulnerabilità degli edifici scolastici";



~l Presente atto è stato pubblicato all'AlbcCERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
iPretorio dal 19/04/2012 al _

lFondachelli Fantina, li ----

L'ADDETTO

TI sottoscritto Segretario Comunale, certifica,s~
conforme attestazione dell 'addetto, che le.
presente determinazione è pubblicata all 'Albe
pretorio dal 19/04/2012 per 15 giorn
consecutivi.

Fondachelli Fantina li _

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il
relativo controllo

il
Prot.n.----~~-

L'ADDETTO ALLA SPEDIZIONE



COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA

PROVINCIA DI MESSINA

*******************
SCHEMA DISCIPLINARE D'INCARICO PROFESSIONALE PER COORDINATORE
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE
RELATIVAMENTE AI LAVORI DI "Realizzazione della copertura dell'edificio destinato a
Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti".

*******************

L'anno duemiladodici il giorno del mese di In Fondachelli Fantina e tra:
- L'Amministrazione Comunale di Fondachelli Fantina (ME) C. F. 83030170837 e per Essa il
Responsabile del Procedimento nella persona del Geom. ~ che d'ora in poi sarà indicato
semplicemente "l'Amministrazione",

E

- Il libero Professionista Ing. Roberto Pinizzotto nato il O1/04/1975 a Messina, residente in Messina
viale Regina Margherita, 61 - C.F. PNZRRT75DOIFI58L iscritto all'albo professionale degli
Ingegneri della provincia di Messina al n. 3150;

PREMESSO:
che con determina del Responsabile del Procedimento n. _ del è stato affidato
all'Ing. Roberto Pinizzotto l'incarico per coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori di "Realizzazione della copertura dell'edificio
destinato a Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti", e che con la medesima
determina è stato approvato lo schema del disciplinare d'incarico che regola il rapporto tra le
parti;
che è intenzione delle parti far risultare i relativi diritti ed obblighi in formale atto;

TUTTO CIO' PREMESSO

Si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1

L'Ente affida all'Ing. Roberto Pinizzotto l'incarico per coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori di "Realizzazione della copertura dell' edificio
destinato a Scuola Materna sito nella frazione Evangelisti".

Art. 2 - Prestazioni inerenti all'incarico

I



Il Professionista incaricato dovrà svolgere gli adempimenti connessi alla funzione di
Coordinatore in materia di sicurezza durante la progettazione dell'opera in conformità a
quanto precisato dall'art. 91 del D.Leg.vo 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni.

Art. 3 - Modalità operative

L'attività del Coordinatore sarà svolta, per quanto riguarda la fase della progettazione, in
stretta collaborazione con il progetti sta. Durante la fase dell'esecuzione dell'opera il
Coordinatore dovrà attenersi a quanto stabilito dall'art. 92 del D.Leg.vo 81/2008 e s.m.i.

Art. 4 - Modifiche ai progetti

In caso di modifica delle opere già progettate il professionista si obbliga ad introdurre nel piano,
anche se già elaborato e presentato, tutte le modifiche, correzioni, adeguamenti, sostituzioni o
aggiornamenti di tavole ed allegati, che si rendessero necessari al piano di sicurezza ed al fascicolo
di cui all'art. 91 comma I del D.Leg.vo. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, e che ad
esso competono, per l'approvazione del progetto stesso da parte degli uffici ed enti competenti,
senza che ciò dia diritto a speciali o maggiori compensi.

Art. 5 - Tempi di consegna

Il professionista è tenuto a presentare all' Amministrazione tutti gli elaborati, completi di ogni
allegato, in originale e n. 4 copie, entro il periodo come di seguito specificato, dalla data in cui
viene firmata tra le parti la presente convenzione elo viene consegnato copia del progetto e
precisamente:
- sicurezza in fase di progettazione gg. 30 dalla data di consegna del progetto esecutivo.
Le attività correlate alle funzioni di Coordinatore per la progettazione dovranno essere svolte nel
rispetto dei tempi di cui al D.Lgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni.
In ogni caso l'attività di Coordinatore durante l'esecuzione dell'opera dovrà essere espletata in
modo da non comportare rallentamenti elo ritardi dei lavori.
Va precisato che le attività di cui sopra saranno richieste ed eseguite se scatterà l'obbligo previsto
dal D. Leg.vo 81/2008.

Art. 6 - Compensi professionali

I compensi per le prestazioni e gli obblighi del Coordinatore riferibili a quanto indicato all'art. 4 e 5
del D .Leg. vo 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, sono calcolati secondo la tariffa
professionale degli Ingegneri ed Architetti, di cui alla Legge 02/03/1949, n. 143 e successivi
aggiornamenti, integrazioni e modifiche, compreso il Decreto del Ministro di Grazia e Giustizia, di
concentro con il Ministro dei Lavori Pubblici
Agli effetti della determinazione dei compensi si precisa che le opere ai sensi dell'art. 14 della
tariffa appartengono alle classi e categorie Ig della tabella A.
L'importo definitivo per la liquidazione delle competenze professionali va commisurato ai
consuntivi lordi delle varie classi e categorie dell'opera, come indicato all'art. 15 della tariffa
professionale vigente.

2



Art. 7 - Liquidazione e compensi

I compensi per gli adempimenti connessi alla funzione di Coordinatore in materia di sicurezza
durante la progettazione, saranno corrisposti al Professionista incaricato dopo l'approvazione
tecnica ed amministrativa del progetto ed entro 3 (tre) mesi dall'accredito del finanziamento, e a
seguito di presentazione di parcella vistata dall' ordine di appartenenza. I compensi per gli
adempimenti connessi alla funzione di Coordinatore in materia di sicurezza e salute durante
l'esecuzione dell'opera, saranno corrisposti al Professionista, se eseguito l'incarico
ali 'ultimazione dei lavori.

Art. 8 - Ritardi e penali

Qualora la presentazione degli elaborati del progetto venisse ritardata oltre il termine sopra
stabilito, salvo proroghe che potranno essere concesse dali 'Ente per giustificati motivi, sarà
applicata una penale pari allo 0,5% (*) per ogni giorno di ritardo, che sarà trattenuta sul saldo del
compenso. Nel caso che il ritardo ecceda i giorni 60 l'amministrazione resterà libera da ogni
impegno verso il professionista inadempiente, senza che quest'ultimo possa pretendere compensi o
indennizzi di sorta per onorari e rimborso spese relativi all' opera eventualmente svolta.

(*) ai sensi dell'art. 257 comma 3 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., in misura giornaliera compresa
tra lo 0,5 e l'I per mille del corrispettivo professionale.

Art. 9

Tutte le controversie che potessero insorgere relativamente al conferimento dell'incarico ed alla
liquidazione dei compensi previsti dalla presente convenzione e che non si fossero potuti
definire in via amministrativa saranno, nel termine di 30 giorni da quello in cui fu notificato il
provvedimento amministrativo, deferite ad un giudice ordinario.

Art. lO

Sono a carico del professionista tutte le spese del presente atto e le consequenziali nonché le
imposte e tasse nascenti dalle vigenti disposizioni.

Restano a carico dell' amministrazione le somme da corrispondere all' ordine professionale per
il rilascio del parere sulla parcella, nonché quelle dovute al professionista ai sensi dell'art. IO della
legge 3 gennaio 1981, n. 6, !'IV A e quant' altro dovuto per legge.

Art. n
Ai fini della presente convenzione le parti eleggono domicilio:
a) il Geom. nella qualità come sopra e per ragioni della carica ricoperta

presso la Sede Municipale di Fondachelli Fantina via Col. Mastroeni;
b) l'Ing. Roberto Pinizzotto - Viale Regina Margherita, 61 - Messina.

Art. 12

Per quanto non esplicitamente detto nel presente disciplinare SI fa riferimento alle leggi m
materia.

3



Art. 13

La presente convenzione diventerà esecutiva con la sottoscrizione tra le parti.

Fondachelli Fantina li

Il Responsabile del Procedimento

4

Il Professionista



Ing. Pinizzono Roberto

LAVORI

COMUNE

Via Nicola Fabrizi, n. 71 - Messina

PARCELLA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

ART.I? COMMA 14 BIS, LEGGE 11/02/1994, N.J09

D.M. 04/04/200J - G.U. n.96 del 26/04/200J

Legge 02/03/1949 n. 143

Lavori per la realizzazione della copertura dell'edificio
destinato a scuola materna sito nella frazione Evangelisti.

Fondachelli Fantina

COMMITTENTE Comune di Fondachelli Fantina

I

Incàricato : Ing. Pinizzotto Roberto
Con Ufficio in : Via Nicola Fabrizi, n. 71 ~Messina
Partita IVA : 02919000832 - Codice Fiscale: PNZRRT75D01F158L
Inscriitoa : MESSINA con il numero 3150

Legenda:

Punto = Separatore migliaia I Virgola = Separatore decimale

Tutti gli importi sono espressi in Euro

" totale di ciascuna prestazione è arrotondalo a €. 0.05

ParcelleLLPP Ver. I. 80 - www.parcellellpp.it
Pag. I M lunedl, 26 marzo 2012

I
I

l,
/

I
(

1

http://www.parcellellpp.it


Ing. Pinizzouo Roberto Via Nicola Fabrizi, n. 71 - Messina

1. SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE

l.l IMPORTO DELLE OPERE [I]

1.2 CLASSE E CA TEGORIA (Arl.14 L. I43/49)

1.3 PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPOJHO DELLE OPERE (Tab.A) [P]

lA ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]

1.5 INCREMENTI (Tab.B2)
J .5.1 Edifici soggetti a vincolo

Totale aliquote incrementi [C]

1.6 MAGGIORAZIONI PER FATTORI DI RISCHIO (Tab.B2)
J .6.1 Lavori che comportano rischio di seppellimento o sprofondamento, di caduta dall'alto, se aggravati

dalla natura dell'attività e dei procedimenti o delle condizioni ambientali in essere

J .6.2 Lavori che espongono i lavoratori a sostanze chimiche o biologiche ..

1.6.3 Lavori in presenza di radiazioni ionizzanti .

1.6.4 Lavori in presenza di linee elettriche a conduttori nudi in tensione ..

1.6.5 Lavori che espongono al rischio di annegamento ..

1.6.6 Lavori sotterranei

1.6.7 Lavori subacquei

1.6.8 Lavori in cassoni

1.6.9 Lavori con l'impiego di esplosivi

1.6.10 Lavori di montaggio o smontaggio di elementi prefabbricati pesanti

Totale aliquote maggiorazioni [Al

1.7 CALCOLO ON9RARIO BASE [Ob ~ I X P X B X (l+C) X (l+A)]

1.8 RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI [S ~ 29,986 % X Ob]

1.9 TOTALE PRESTAZIONE [Ob+S]

€. 73.048,50

Ig

14,230040 %

0,1500

0,00

0,05

0,05

0,10

€.1.715,15

€.514,31

€.2.229,45

ParcelleLLPP Vero 1.80 - www.parcellelIpp.it Pago 2 - lunedì, 26 marzo 2012

http://www.parcellelIpp.it


Ing. Pinizzotto Roberto

2. SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA ESECUZIONE

2.1 IMPORTO DELLE OPERE [I]

2.2 CLASSE E CATEGORIA (Art. 14 L. 143/49)

2.3 PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORlO DELLE OPERE (Tab.A) [P)

2.4 ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]

2.5 INCREMENTI (Tab.B2)
2.5.1 Edifici soggetti a vincolo

2.5.2 Adeguamento dcI piano e del fascicolo, art.5 I/b

2.5.3 Per coordinamento ed organizzazione attività ed informazione, art. 5 IIc

Totale aliquote incrementi [C]

2.6 MAGGIORAZIONI PER FATTORI DI RISCHIO (Tab.B2)
2.6.1 Lavori che comportano rischio di seppellimento o sprofondamento, di caduta dall'alto, se aggravati

dalla natura dell'attività e dei procedimenti o delle condizioni ambientali in essere

2.6.2 Lavori che espongono i lavoratori a sostanze chimiche o biologiche ..

2.6.3 Lavori in presenza di radiazioni ionizzanti ..

2.6.4 Lavori in presenza di linee elettriche a conduttori nudi in tensione ..

2.6.5 Lavori che espongono al rischio di annegamento ..

2.6.6 Lavori sotterranei

2.6.7 Lavori subacquei

2.6.8 Lavori in cassoni

2.6.9 Lavori con l'impiego di esplosivi

2.6.10 Lavori di montaggio o smontaggio di elementi prefabbricati pesanti

Totale aliquote maggiorazioni [Al

2.7 CALCOLO ONORARIO BASE [Ob ~ I x P x B x (I+C) x (I+A)]

2.8 RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI [S ~ 29,986 % x Ob]

2.9 TOTALE PRESTAZIONE [Ob+S]

ParcelleLLPP Ver. I. 80 - www.parcellellpp.it

Via Nicola Fabrizi, n. 71 - Messina

€. 73.048,50

Ig

14,230040 %

0,2500

0,00

0,05

0,05

0,10

€.2.858,58

€.857,18

€.3.715,75

Pago 3 . lunedi, 26 marzo 2012

http://www.parcellellpp.it


Ing. Pinizzotto Roberto

RIEPILOGO PRESTAZIONI

N. DESCRIZIONE

Via Nicola Fabrizi, n. 71 • Messina

ONORARIO - Euro

lo

2.

SICUREZZA: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE Ilg)

SICUREZZA: COORDINATORE PER LA ESECUZIONE Ilg)

SOMMANO lA)

€ 2.229,45

€ 3.715,75

€. 5.945,20 I

CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA IB14% di A

IVA ICI pari al21% DI A+B

DIRITTI DI SEGRETERIA lE) pari al 1.5% DI A

TOTALE PARCELLA IA+B+C+E)

ParcelleLLPP Vero 1. 80 - www.parcellellpp.it

€ 237,81

€ 1.298,43

€.89,18

€ 7.570,62

Pago 4 - lunedì, 26 marzo 2012

http://www.parcellellpp.it


DICHJARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(Art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445)

DA PRESENTARE ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE O Al GESTORI DI PUBBLICI SERVIZI.

'. l' \ 110\ -&a-rro ROBcK\O
lIlLa sottoscritto/a------.------.------------------------

(cognome)

n....:£.L

(nome)

__ -C ~E )il __ O!LQiLi-3_1. .r. . --
(prov.)

\$. HARGI-t,=;l3=llA
(indirizzo)

(J:i.C.) in Via' f
(pro v.)

(luogo)

ticSS11J A
(luogo)

Residente a-

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti .falsi, richiamate
dall'art .76 del D.P.R. 445 del28 Dicembre 2000.

DICIllARA

:iÙ::::: :f:jj?i=;: r-:~::::::i:~?::::~:i:({Q?!.::::::~:?~::::::J:: ::if::?:~~: ~:(:r~~~i
••••••••••••••••••• 0.0 •••••••••••••• 0.0 •••••••••••••••• 0.0 •••••••••••••••••••• 0.0 ••••••••••••••••••••••

.~.E\~.1/\ .. 1.'>..~JN.:è.lA~ 1. l:.P. A ~-'.-?::l~N.~(A-?".l; lf.l G.C- .~.-r:-J. ..

:~:0:::::::~~:i:~~~À::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
" .
• • • • • •• • • • • •• • • • • • • o ••• o o' •••••• o • o o" • o •••••• o •••• o. o. o o ••• o ••••• o ••• o o o o o o o o o o. o. o •• o o o o o. o o o o o o o. o o o' o o ••• o o o 0'0 o o o o o o • o o o o. o o o o o o o o o o ~ o

o •••• o~: o • o o' ••••••••••• o. o •• 0.0o o o o ••••••• o •••••••••• o ••••• o O' •• " o • o o o o o o. o o. o o ••••••• o o o ':.0 o o. O": • o ••• o o o •• o o o o o o ••• o' •..• o ••• o. o. o o • o o •

• ••• o. o o o. o. o o' •••• o ••• o. o •• o o •••••• o ••••••••••••••••••••••••••• " o ••• o. o o o o o o o ••••••• o o o o" o o o •• o o. o. o o o ••••• o o o, •• o. o o. o. o •••••••• o o o o •••

-
Dichiaro.di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. IO della legge 675/96 che i dati persnnali raccolti
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente dell'ambito del procedimento per il quale la presente
dichiarazione viene resa.

f.Q~_~~<;!,~@_~_f.1\!':0:!},.)A?£/03, /fI);f.. 2
(luogn, data)

Ai sensi dell'art. 38, D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000, la dichiarazione sottoscritta dall'interessato in presenza del
dipendente addetto ovvero sottoscritta o inviata insieme alla fotocopia, non autenticata di un documento di identità del
dichiarante all'ufficio competente, via fax tramite un incaricato oppure a mezzo posta.



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIET A'
(Art.47 D.P.R. 28 Dicembre 2000,0.445)

lo sottoscritto fll.J\660TIO ROe>"QZ\0, nato iIO/IOWSlt;a HéSSIi)..)A

residente a t1CSS., tvA in Viau- \<. HA~6I-lél3\TA 6J,cF.r~è RRTP;ÒOifiW,
I

ai sensi e 'per gli effetti di cui all'art. 47 IYP.R. 28 Dicembre 2000, n.445, e consapevole; delle
sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o di uso di atti falsi,

richiamate dall'art.76 del D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000

DICHIARO

I) di aver conseguito la Laurea in IPG-CtlJEBIA <2.,\ V'I Le presso l'Università degli Studi

di tfcSS1NA , il ~/Or/4:05
2) di essère iscritto all'Ordine Professionale degli T/..)G-26-lVcR \ della Provincia di

Kc.55\ 10A , aln° 31-50 dal Oè.IOZ/ac6;. .
3) di non aver in corsò altri incarichi di progettazione non ancora espletati per contò del

Comune di Fondachelli Fantina (Prav. Messina);

4) di non essere dipendente di Uffici Tecnici di alcun Ente Pubblico.

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.IO della legge 675/96 che i .

dati personali raccolti saranno' trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente

nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Fondachelli Fantina, lì f.6!03/Z0J.2

Ai sensi dell'art.38, D.P.R n.445 del 28 Dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta dall'interessato

in prèsenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta o inviata insieme alla fotocopia, non autenticata

di un documento di identità del dichiarante all'ufficio competente via fax, tramite un incaricato

oppure a mezzo posta.

\



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL' ATTO DI NOTORIETA'
(Art.47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n.445)

Il sottoscritto p\ IJ \ é:èJ'fiù ~OBéf{\O nato il O~Sa t-(é 5$1 I-JA
e residente a tié~51 tvA in Viale- \<.. KA RG (-lER (,A f,). 61
C.F. yt0 2; RRT f;ç () Oifi59.L, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 47 D.P.R. 28 Dicembre

2000, n.445, e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione

o di uso di atti falsi, richiamate dall'art.76 del D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000

DICHIARA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 della Legge N° 55 del 19 Marzo 1990:

l) di non essere stato condannato per i reati di cui al disposto dell'art. 21 della Legge N° 55/1990;

2) di non essere stato sottoposto ai provvedimenti ed alle misure di prevenzione previste dall'art. lO

della Legge n. 575 del 31/05/1965, cosi come modificato con l'art. 7 della Legge N° 55/1990

succitata;

3) di non. essere a conoscenza dell'istanza a proprio carico di provvedimenti in corso per

l'applicazione di misure di prevenzione o di una delle cause ostative all'iscrizione all' Albo

Professionale.

Dichiara, sotto la propria personale responsabilità che nei propri confronti non sussistono cause di

divieto, di decadenza e sospensione indicate nell'allegato l del Decreto Legislativo N° 490

dell'08/08/1994 e di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri

familiari.

Dichiara, infine, di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. lO della legge 675/96 che i

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito

del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

f()l\lDAOUlt fAAluALi 26/D~/2oJè
, I

Ai sensi dell'art.38, D.P.R n.445 del 28 Dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta dall'interessato
in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta o inviata insieme alla fotocopia, non autenticata
di un documento di identità del dichiarante all'ufficio competente via fax, tramite un incaricato
oppure a mezzo posta.



,----
r_'

/
\

\

/

/

)
!


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

